Российская Федерация
Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения
Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   04.04.2013                                                                                                                               № 56
р.п. Мишелевка

О подготовке и проведении
празднования 68-ой годовщины
Победы советского народа в
Великой Отечественной войне

	9 мая 2013 года наша страна будет отмечать 68-ую годовщину Победы советского народа в Великой Отечественной войне. В целях усиления работы по  военно-патриотическому воспитанию молодежи, населения, оказанию реальной  помощи ветеранам, участникам войны и подготовки  территории Мишелевского муниципального образования к празднику, руководствуясь п.15 ст.6, ст.23, 46 Устава Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения Мишелевского муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести с 16 апреля по 21 мая 2013 года весенний месячник по благоустройству и санитарной очистке на территории Мишелевского муниципального образования. Праздничное оформление учреждений, организаций, предприятий закончить к 1 мая 2013 года.
2. План по подготовке и проведению празднования 68 годовщины Победы на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования, утвердить (Приложение 1).
3. Смету на проведение празднования 68-ой годовщины Победы советского народа в ВОВ 1941-1945 г.г. на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования, утвердить (Приложение 2)
4. Смету на ремонт и благоустройство территорий памятников, утвердить (Приложение 3)
5. Поручить ведущему специалисту по муниципальному  хозяйству Артюхову С.В. сформировать бригаду безработных:
а) для ремонта памятников (погибшим в годы гражданской войны и ВОВ);
б) по оказанию помощи ветеранам войны в ремонте жилья, адресной помощи и другой работы.
6. Поручить КСК (Громов В.П.) с 01 мая по 09 мая 2013 подготовить и провести вахту памяти, посвященную Дню Победы.
7. 9 мая 2013 года провести в парке у мемориала погибшим мишелевцам митинг, посвященный 68 годовщине Победы, назначить сбор ветеранов войны и труда, учащихся школ, представителей трудовых коллективов, населения поселка в 11:00 часов у администрации Мишелевского муниципального образования;
-в 9:00 провести празднование мероприятий в п. Усолье-7;
-в 13:00 часов в с. Хайта.
8. Просить командование в/ч 03908 (Дейнега О.В.) оказать помощь в проведении праздничных мероприятий на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования.
9. Предложить организациям, учреждениям, предприятиям Мишелевского муниципального образования подготовить памятные венки или гирлянды для  возложения к памятникам, погибшим в годы ВОВ.
10. Старшему инспектору- инструктору по спорту Генинг В.В., тренерам ДЮСШ, учителям физкультуры общеобразовательных учреждений Мишелевского муниципального образования организовать и провести спортивные мероприятия, посвященные  Дню Победы.
11. Директору ДК  Сушко С.Н., зав. Клубом ЦДС Гавриловой А.А., директору МКУК Мишелевский КСК Злыгостевой Л.В. подготовить праздничные мероприятия, посвященные Дню Победы, организовать торжественное проведение митингов, вечеров отдыха, изготовление афиш.
12. Предложить Советам ветеранов войны и труда п. Мишелевка, п. Усолье-7, с. Хайта совместно с руководителями школ, детских садов, ООО Теплоисточник», отделения «Хайтинское» СХОАО «Белореченское», ООО «Фарфоровый завод Хайта», командированием в/ч 03908 и другим учреждения и организациям на основании обследования, оказать помощь ветеранам ВОВ, вдовом погибших и умерших ветеранов ВОВ, ветеранов боевых действий, организовать проведение в учебных учреждениях «уроков мужества», других военно-патриотических мероприятий.
13. Просить руководителей ИП Мишелевского муниципального образования оказать материальную помощь в подготовке и проведении празднования Дня  Победы.
14. Предложить участковым уполномоченным полиции Гончарову М.М., Буцкому Н.И. обеспечить в праздничные дни соблюдение порядка на территории Мишелевского муниципального образования, представить график дежурств в праздничные дни.
15. Предложить командиру ПЧ-148 Михайлову В.Г. усилить в предпраздничные  и праздничные дни караульную службу.
16. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения
Мишелевского муниципального образования 	                   А.Н. Рахвалов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации городского поселения
Мишелевского муниципального образования
[bookmark: _GoBack]04.04.2013 2013 №  56

План мероприятий по подготовке и проведения к празднованию 68-ой годовщины Победы на территории городского поселения Мишелевского муниципального образования

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1. Улучшение жилищно-бытовых условий жизни ветеранов ВОВ

	1
	Провести санитарно-бытовое обследование семей ветеранов ВОВ с целью выявления нуждающихся в помощи, ремонте жилья и других вопросов
	Март
апрель
	Канаева Г.С., Совет ветеранов ВОВ и труда

	2
	Провести уточнение списков ветеранов ВОВ , тружеников тыла и вдов
	Апрель
	Совет ветеранов п. Мишелевка, ЦДС, с. Хайта Кривель А.М.

	3
	Провести ремонт жилья оказать практическую помощь ветеранам ВОВ
	Апрель май
	Артюхов С.В. бригада б\работных

	4
	Организовать оказание помощи ветеранам ВОВ силами детей и подростков
	Апрель май
	Глазков В.А.
Чернявская Г.С.
Гирей Е.М.

	5
	Организовать медицинское обследование инвалидов, ветеранов и участников войны
	Март апрель
	Кияницкая Н.С.

	6
	Проверить обеспечение телефонной связью ветеранов ВОВ и труда
	Апрель
	Совет ветеранов ВОВ и труда, Кривель А.М.

	2. Организационные и культурно-массовые мероприятия

	1
	Организовать благоустройство мест захоронения участников ВОВ, провести ремонт памятников- погибшим
	Апрель май
	Артюхов С.В.

	2
	Провести тематические вечера, уроки мужества, встречи молодежи с ветеранами ВОВ
	Май
	Сушко С.Н.
Злыгостева Л.В.
Глазков В.А.
Гирей Е.М.

	3
	Оформить в школьных музеях, библиотеке-музее выставки, посвященные Великой победе
	Апрель май
	Глазков В.А.
Гирей Е.М.
Чернявская Г.С.
Злыгостева Л.В.

	4
	Районный фестиваль «Воинское братство»
	апрель
	Дейнего О.В.
Герей Е.М.

	5
	Фестиваль творческих коллективов ДК в ЦДС и с. Хайта «Мы о войне поем»
	7 мая
	Сушко С.Н.
Литовкина Е.В.

	6
	Провести факельное шествие  молодежный фестиваль Мишелевского муниципального образования «Музыка нашей _____»
	9 мая
	Оргкомитет
клуб «Алые паруса»

	7
	Провести молодежную акцию «Георгиевская ленточка»
	1 мая
	Школы
Д\с
Клуб «Алые паруса»

	8
	Провести тематические вечера, в ДК п. Мишелевка и чаепитие с ветеранами ВОВ, торжественные вечера в м-не ЦДС и с. Хайта
	8 мая
	Оргкомитет

	9
	Провести митинги у памятников, посвященные  празднованию Дня победы
	9 мая
	Дейнего О.В.
Громов В.П.
Засухина Ю.В.

	10
	Провести  легкоатлетическую эстафету
	5 мая
	Генинг В.В.
Учителя физкультуры

	11
	Организовать выставку рисунков у мемориала «Связь времен и поколений»
	9 мая
	Кривель А.М. Варбанский И.А.

	12
	Провести выставку памяти у памятников погибшим в годы ВОВ
	с 1 мая по 9 мая
	Глазков В.А.
Гирей Е.М
Чернявская Г.С.

Заместитель главы администрации
городского поселения Мишелевского
муниципального образования	                      В.П. Громов

Приложение 2

	УТВЕРЖДЕНА
Постановлением
администрации городского поселения
Мишелевского муниципального образования
от        _________ 2013 №__________

СМЕТА
На проведение празднования 68 годовщины Победы советского народа в Великой	 Отечественной войне 1941-1945 г.г. на территории Мишелевского муниципального образования
	1
	Организация чаепития с ветеранами ВОВ п. Мишелевка, ЦДС, с. Хайта
	8000 рублей

	2
	Организация и проведение фестиваля коллективов художественной самодеятельности, посвященного Победе
	3500 рублей

	3
	Приобретение призов на проведение легкоатлетической эстафеты, турнира по мини-футболу
	4000 рублей

	4
	Приобретение грамот, открыток
	1000 рублей

	5
	Приобретение кассет с песнями ВОВ, элементов питания
	500 рублей

	6
	Приобретение бензина, для заправки автобуса- подвоз ветеранов ВОВ и заправка грузового автомобиля для  подвоза и вывоза радиоаппаратуры
	50 л х 29 руб.=1450 рублей

	7
	Приобретение приза администрации Мишелевского муниципального образования участникам фестиваля «Военное братство»
	2000 рублей

	8
	Проведение праздничного фейерверка
	8000 рублей

	9
	Заправка газовых баллонов (3 шт.)
	1500 рублей

	ИТОГО:
	30050  рублей

Заместитель главы городского поселения
Мишелевского муниципального образования	    В.П. Громов

Приложение 3

	УТВЕРЖДЕНА
Постановлением
администрации городского поселения
Мишелевского муниципального образования
от       _________ 2013 №__________

СМЕТА
на ремонт и благоустройство территории памятников
Мишелевского муниципального образования

	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Цена, руб.
	Кол-во
	Сумма, руб

	1. Ремонт памятников

	1
	Цемент
	Мешок
	370,00
	9
	3330,00

	2
	Пиломатериалы (доска обрезная д-40, д-25)
	М3
	4500,00
	0,5
	2250,00

	3
	Гвозди
	кг
	55,00
	25
	1375,00

	2. Покраска памятников

	1
	Эмаль желтая
	кг
	310,00
	6
	620,00

	2
	Эмаль зеленая
	кг
	310,00
	48
	5270,00

	3
	Эмаль серая
	кг
	291,00
	20
	2910,00

	4
	Эмаль белая
	кг
	382,00
	20
	3056,00

	5
	Эмаль красная
	кг
	190,00
	15
	1520,00

	6
	Эмаль голубая
	кг
	290,00
	26
	2900,00

	7
	Эмаль половая
	кг
	320,00
	69
	8320,00

	8
	Эмаль черная
	кг
	320,00
	22
	2560,00

	9
	Лак бесцветный
	бут.
	130,00
	5
	780,00

	10
	Бронзовка
	бут.
	190,00
	6
	1140,00

	11
	Серебрянка
	бут
	150,00
	5
	750,00

	12
	Краска в баллончиках
	шт
	63,00
	16
	1008,00

	13
	Олифа
	кг
	80,00
	10
	800,00

	14
	Растворитель 647
	л
	65,00
	20
	1300,00

	15
	Кисти разные
	шт
	100,00
	46
	4600,00

	16
	Валики
	шт
	55,00
	4
	220,00

	3. Благоустройство территории памятников

	1
	Изготовление стенда в «67 лет Великой Победе»
	шт
	8000,00
	1
	8000,00

	2
	Заправка баллона
	шт
	600,00
	3
	1800,00

	3
	Вырубка старых деревьев, вывоз мусора
а) бензин
б) солярка
в) масло

л
л
л

29,00
26,00
160,00

30
20
2

870,00
520,00
320,00

	4
	Установка дополнительного освещения

	1000,00

	ВСЕГО:
	57219,00

Заместитель главы городского поселения
Мишелевского муниципального образования	В.П. Громов